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RELACION 
 
 

“Mbi miratimin e Tavaneve Përfundimtare të Shpenzimeve, të Programit Buxhetor 
Afatmesëm 2021-2023” 

 
 
  Drejtuar : Këshillit Bashkiak  
  
 
  Z. Këshilltarë ! 
 
 
Me vendimin Tuaj nr.24, datë 26.02.2020 “Vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të të  
ardhurave për vitet 2021-2023” është miratuar niveli i të ardhurave afatmesme për Bashkinë  
Elbasan, mbështetur kryesisht në llogaritjet e kapacitetit të taksave e tarifave, informacion i 
përfituar nga programi i taksave vendore, në ecurinë e realizimit të tyre në vite si dhe politikat e 
përcaktuara për periudhën në vijim, duke u mbështetur në aktet ligjore dhe nënligjore, si dhe në 
paketën fiskale të Bashkisë Elbasan për vitin 2020, miratuar me VKB nr. 179, datë 04.12.2019. 
Si rrjedhim i këtyre politikave, të ardhurat e Bashkisë Elbasan për vitin 2021 u parashikuan me 
një rritje prej 3% në krahasim me vitin 2020, ndërsa për vitet 2022 e 2023 përkatësisht me 2% më 
shumë se viti respektiv i mëparshëm.  
 
  Mbështetur në këto parashikime afatmesme të të ardhurave, administrata e Bashkisë, nëpërmjet  
“Grupit për Menaxhimin Strategjik”, bazuar në ligjin nr.9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin 
e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjin nr.139/2015, datë 17.12.2015 
“Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes 
vendore”, si dhe udhëzimet përkatëse të Ministrisë së Financave për përgatitjen e buxhetit 
vendor, hartuan “Tavanet Përgatitore të Shpenzimeve, të Programit Buxhetor Afatmesëm 2021-
2023”, dokument i cili u miratua nga ju me vendimin nr.25, datë 26.02.2020.  

         
 Si pasojë e situatës së pandemisë, shkaktuar nga COVID-19” dhe masat mbrojtëse që u 

ndërmorën me “Shpalljen e gjendjes së fatkeqsisë natyrore”, niveli i te ardhurave nga 
taksat dhe tarifat vendore dhe nacionale, për gjashtëmujorin e parë dhe periudhën në 
vazhdim, por edhe niveli i transfertave nga Buxheti i Shtetit për periudhën aftmesme është 
larg parashikimeve të mëparshme. Për këtë arsye, me vendimin tuaj nr 55, datë 18.06.2020  
është  miratuar ulja e nivelit të tarifes per zënien e hapësirave publike, efektet e së cilës  
reflektohen në buxhetin e vitit 2020 por edhe në periudhën afatmesme. 
 



Gjithashtu, referuar shtojcës nr.1, të udhëzimit nr.27, datë 10.07.2020 të Ministrisë së 
Financave,  parashikohet ulje e nivelit të të ardhurave nga transferta e pakushtëzuar për  
periudhën afatmesme 2021-2023 me rreth 14,2 %  për vitin 2021, 13,3 % për vitin 2022 
dhe 9,5 % për vitin 2023, krahasuar me vlerësimet e të ardhurave afatmesme për fazën e 
parë, miratuar me vendimin Tuaj nr.24, datë 26.02.2020  ose me rreth 8 % %  për vitin 
2021,  7%  për vitin 2022 dhe 6 % për vitin 2023, krahasuar me parashikimin e Ministrisë 
së Financave, sipas shtojcës nr.1 të udhëzimit nr.10, datë 28.02.2020 “Për përgatitjen e 
programit buxhetor afatmesëm vendor 2021-2023”. 
 
Në zbatim të Udhëzimit Plotësues nr.27, datë 10.07.2020 “Për Përgatitjen e Programit 
Buxhetor Afatmesëm Vendor 2021-2023”, bazuar në vlerësimet dhe parashikimet 
afatmesme të përditësuara të të ardhurave dhe transfertave nga Buxheti i Shtetit, 
administrata e Bashkisë, nëpërmjet GSM, rishikuan dhe vlerësuan planifikimin i të 
ardhurave për këtë periudhë afatmesme 2021-2023 (tabela 1). 
Bazuar në parashikimet afatmesme të rishikuara të të ardhurave, administrata e Bashkisë 
(GSM) hartuan “Tavanet Përfundimtare të Shpenzimeve, të Programit Buxhetor 
Afatmesëm 2021-2023” (tabela 2), dokument të cilin jua propozojmë për miratim. 
  
Në krahasim me “Tavanet Përgatitore të Shpenzimeve, të Programit Buxhetor Afatmesëm 
2021-2023” (faza e parë), me rishikimin dhe hartimin e tavaneve përfundimtare 
afatmesme, niveli i shpenzimeve të parashikuara ulet me rreth 4,3 % për vitin 2021, 4% 
për vitin 2022 dhe 3% për vitin 2023. Transferta e pakushtëzuar (granti) paksohet me 
100,541 mijë lekë për vitin 2021, me 109,542 mijë lekë për vitin 2022 dhe 109,542 mijë 
lekë për vitin 2023. Ndërsa për transfertën specifike, referuar udhëzimit, parashikohet të 
ruhet i njëjti nivel i financuar për vitin 2020, në vlerën 418,637 mijë lekë.  

  
Programi Buxhetor Afatmesëm është instrumenti më i rëndësishëm i menaxhimit 
financiar, i cili synon integrimin e programit të Bashkisë Elbasan me nevojat e qytetarëve 
dhe që do të shërbejë si bazë për planifikimin e shpenzimeve  korente dhe kapitale për 
periudhën 2021 -2023, duke prezantuar politikat financiare afatmesme të Bashkisë. 

 
Gjithashtu, ky program u shërben të gjitha njësive shpenzuese pasi përcakton në menyrë të 
qartë politikat për çdo program dhe u jep mundësi të përcaktojnë kostot dhe prioritetet e 
tyre  për çdo aktivitet, brenda kontekstit të mundësive të disponueshme financiare.  

 
Duke ju falënderuar për bashkëpunimin,  

 
 
      
       ZV/ KRYETARI 
            Irland Sina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
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“Mbi miratimin e Tavaneve Përgatitore të Shpenzimeve, të Programit Buxhetor Afatmesëm  
2021-2023” 

 
 
  Drejtuar : Këshillit Bashkiak  Elbasan 
  
 
  Z. Këshilltarë ! 
 
 
Hartimi i Tavaneve Përgatitore të Shpenzimeve, të Programit Buxhetor Afatmesëm 2021-2023, 
bazohet në ligjin nr.9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 
Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjin nr.139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin 
nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, si dhe udhëzimet përkatëse 
të Ministrisë së Financave për përgatitjen e buxhetit vendor. 

 
 Gjithashtu, Tavanet Përgatitore të Shpenzimeve, të Programit Buxhetor Afatmesëm 2021-2023, 
janë hartuar duke u bazuar në objektivat e zhvillimit të qytetit, të cilat lidhen me funksionet 
respektive të vetëqeverisjes vendore, të përcaktuara në kuadrin ligjor. në nivel programi, ku çdo 
program  lidhet me një funksion të veçantë të pushtetit vendor, brenda të cilit janë përfshirë një 
ose më shumë njësi shpenzuese. Dokumenti i PBA-së, prezanton qëllimet, objektivat dhe 
produktet për çdo program, duke u fokusuar në programet më prioritare, të cilat janë shprehje e 
kërkesave dhe nevojave të komunitetit.  

  
 Ky projekt afatmesëm bazohet në vizionin tonë për Elbasanin, i cili para së gjithash duhet të jetë 
një qytet lehtësisht i jetueshëm, me infrastrukturë moderne, me shërbime efikase dhe cilësore, me 
mundësi investimi për sipërmarrësit, me një jetë kulturore e sportive të larmishme, me hapësira të 
gjelbërta të dedikuara për fëmijët dhe të moshuarit. Ne jemi të bindur se paverësisht problemeve 
të shumta, qyteti i Elbasanit mbart një potencial të konsiderueshëm  ekonomik, social e kulturor. 

 
  Objektivi themelor i këtij Programi Aftmesëm është përmiresimi në vazhdim i cilësisë së jetesës 
në qytetin e Elbasanit, nëpërmjet mbrojtjes së mjedisit, rritjes së sigurisë në rrugë e në objektet 
shkollore, përmirësimit të kushteve në çerdhe, kopështe e shkolla, ofrimit të shërbimeve sociale 
cilësore, rritjes së punësimit dhe zhvillimit të ekonomisë rurale, turizmit, etj. 
 
 



Parashikimi i të ardhurave e shpenzimeve është bazuar në:  
 

1. Paketën fiskale të Bashkisë së Elbasan, miratuar me vKB nr.179, datë 04.12.2019.  
2. Shpërndarjen e burimeve në përputhje me prioritetet e zhvillimit të qytetit.  
3. Prioritetet e qyetetarëve të evidentuara gjatë takimeve në çdo njësi administrative,  

 
 
  Shtyllat kryesore në të cilat është mbështetur hartimi i tavaneve të Programit Buxhetor 
Afatmesëm 2021-2023, janë  : 

 
- Zhvillimi ekonomik i qytetit dhe nxitja e punësimit; 
- Garantimi i pastërtisë së qytetit dhe i cilësise së ajrit; 
- Ofrimin e shërbimeve cilësore; 
- Përmirësimin e infrastrukturës arsimore; 
- Përmirësimin e infrastrukturës rrugore; 
- Nxitjen dhe mbështetjen e aktiviteteve sportive, të cilat ndikojnë në shëndetin e popullatës; 
- Gjallërimi i jetës kulturore dhe artistike, nëpërmjet mbështetjes së projekteve; 
- Mbështetja e trashëgimisë kulturore dhe e turizmit.  
 
 
 Në çdo program janë parashikuar të gjitha shpenzimet, duke përfshirë fuksionet e veta dhe 
funksionet specifike, sipas llojit dhe njësive shpenzuese, ku përfshihen : 

 
 Shpenzimet : 

a. Shpenzimet korente (paga, sigurime, shpenzimet operative dhe të mirëmbajtjes, interesa); 

b. Shpenzimet kapitale 

 
   Njësitë Shpenzuese : 
 

1. Aparati  i Administrates së Bashkisë 

2. Qendra Ekonomike e Arsimit 

3. Klubi Shumësporte 

4. Qendra e Artit 

5. Qendra e Trashëgimisë Kulturore 

6. Agjensia e Shërbimeve Publike 

7. Qendra Sociale “Balashe” 

8. Njësia e Menaxhimit të Banesave Sociale 

  
 Treguesit ekonomikë e finaciarë të Bashkisë Elbasan për periudhën 2021-2023, janë bazuar në 
burimet e planifikuara në “Vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave për vitet 
2021-2023”, si dhe  në kërkesat e rishikuara buxhetore për këtë periudhë. 

 
 



 
 Sipas këtij materiali, të ardhurat e parashikuara për periudhën 2021-2023, në mijë lekë,  janë : 
 
            
   Të ardhurat          2021         2022                     2023 
   Tatimore      707,416    721,565     735,996 
   Jo tatimore      646,896    659,833     673,031 
   Transferta e pakushtëzuar    757,887    805,374     829,535 
   Transferta specifike     418,637    418,637     418,637 
   Të ardhura jasht limiti        5,860        5,925         6,044 
 
       Totali :         2,536,696            2,611,334  2,663,243 
 

 
Si bazë për parashikimin e të ardhurave ka shërbyer vendimi i Këshillit Bashkiak nr.201, datë 
24.12.2019 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Elbasan, për vitin 2020”, tabela nr.2/1 
“Parashikimi i të ardhurave të Bashkisë Elbasan për periudhën 2020-2021” si dhe ndryshimet e 
reflektuara në  “Vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave për vitet 2021-2023”.  
 
Në krahasim me vitin 2020 është parashikuar një rritje e të ardhurave me 3% në vitin 2021 dhe 
me nga 2% në vitet 2022 dhe 2023. Përjashtimisht në buxhetin e vitit 2020 janë planifikuar 45 
milion lekë të ardhura nga shitja e aksioneve të FKE dhe 94,374 milion lekë nga huaja,  të 
ardhura të cilat mungojnë në parashikimet për periudhën 2021-2023, së bashku me të ardhurat e 
trashëguara. 
 
 
 
Tavanet e Shpenzimeve:  
  
Ndryshe nga vitet e mëparshme,  shpenzimet janë përshtatur sipas strukturës së re të programeve 
buxhetore. Si bazë për parashikimin e tavaneve të shpenzimeve ka shërbyer vendimi i Këshillit 
Bashkiak nr.162, datë 24.12.2019 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Elbasan, për vitin 2020”, 
tabela nr.2 “Tavanet e shpenzimeve për periudhën 2020-2022”, duke ruajtur të njëjtin nivel të 
rritjes së shpenzimeve edhe për vitin 2023.  
 
Shpenzimet administrative janë planifikuar me ulje nga viti në vit, kryesisht  ato për 
administratën, ndërkohë që është planifikuar të jenë me rritje shpenzimet për shërbimet publike 
si: pastrimi, gjelbërimi, ndriçimi rrugor, mirëmbajtja e rrugëve në qytet dhe në zonat rurale, 
mirëmbajtja e ambjenteve arsimore, shërbimet sociale, etj.  
 
Përsa i takon shpenzimeve për personelin, për vitin 2021 është parashikuar një rritje me rreth 2% 
e fondit për këtë zë shpenzimi në rast të rritjes së pagës minimale apo të pagës së grupit, ndërsa 
për periudhën 2022-2023 është parashikuar të ruhet i njëjti nivel i pagave.  
 
Investimet janë përqëndruar kryesisht në përmirësimin e infrastrukturës, kryesisht asaj rrugore 
dhe shërbimet publike, pa lënë mënjanë programet e tjera, duke synuar për një shtrirje të 
investimeve në të gjitha aspektet. Gjithashtu investime janë parashikuar edhe në shërbimin e 
tregjeve publike, për përmirësimin kushteve dhe standardeve të tyre, me qëllim mbrojtjen dhe 
sigurinë e konsumatorëve. 

 

 



 

 Totali i shpenzimeve të Bashkisë Elbasan (korente dhe kapitale), në mijë lekë, për çdo program, 
bazuar në të ardhurat e veta dhe grantet ( i pakushtëzuar dhe specifik), është si më poshtë : 

 
 
  
 Programi                          Viti 2021        Viti 2022         Viti 2023 

1. Planifikim, Menaxhim, Administrim  359,907 363,860 366,162 

2. Çështjet Financiare dhe Fiskale     65,172   67,127   67,339   

3. Gjendjet Civile             700        704        718 

4. Pagesa për shërbimin e borxhit  127,897 131,700 131,700 

5. Shërbimet e Policisë Vendore     29,356   31,943   32,017 

6. Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile   95,434   97,343 100,699 

7. Mbështetje për zhvillimin ekonomik      7,262        7,407               8,124 

8. Shërbimi i Tregjeve, Akreditimi ...      7,882   13,040     5,000 

9. Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, ...    25,367   25,874   26,232 

10. Menaxhimi i Infrastrukturës së Ujitjes   27,110   28,652   35,664 

11. Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave    56,807   57,943   58,904 

12. Rrjeti Rrugor Rural    309,483 315,672 319,962 

13. Transporti Publik       41,033   41,854   42,314 

14. Menaxhimi i Mbetjeve   145,918 153,836 156,866 

15. Menaxhimi  Ujrave të Zeza, Kanalizimet   13,510   13,780   21,621 

16. Programe te Mbrojtjes Mjedisit    13,856   17,133   17,388 

17. Planifikimi Urban Vendor       3,366     3,433     3,536 

18. Shërbimet Publike Vendore   209,125 213,308 217,538 

19. Furnizimi me Ujë        7,090     7,232     7,449 

20. Ndriçim Rrugësh    125,037 127,538 133,089 

21. Shërbimet e Kujdesit Parësor          979        999     1,006 

22. Sport dhe Argëtim      54,534   56,585   57,157 

23. Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike   79,945   83,458   84,280 

24. Arsimi Bazë (+ parashkollor)   484,584 494,276 499,341 



25. Arsimi Mesëm Përgjithshëm     72,829   74,286   81,920 

26. Arsimi Profesional      40,855   41,672   42,532 

27. Kujdesi Soc.për personat e sëmurë &aftësi...     3,264     3,329     3,396 

28. Sigurimi Shoqëror (të moshuarit)    11,656    15,829            16,095 

29. Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët   92,727    95,581   98,786 

30. Strehimi Social        5,651      7,213     7,306 

31. Fondi Rezervë dhe Kontigjenca    18,360    18,727     19,102 

Totali  Programeve :               2,536,696         2,611,334        2,663,243  
   

 
 

 
  Ky dokument, hartimi i Tavaneve Përgatitore të Shpenzimeve të Programit Buxhetor Afatmesëm 
2021-2023, për Bashkinë Elbasan, është hartuar nga administrata e Bashkisë, nëpërmjet  “Grupit 
për Menaxhimin Strategjik”.          
 
Programi Buxhetor Afatmesëm është instrumenti më i rëndësishëm i menaxhimit financiar, i cili 
synon integrimin e programit të Bashkisë Elbasan me nevojat e qytetarëve dhe që do të shërbejë 
si bazë për planifikimin e shpenzimeve  korente dhe kapitale për periudhën 2021 -2023, duke 
prezantuar politikat financiare afatmesme të Bashkisë. 
 
Gjithashtu, ky program u shërben të gjitha njësive shpenzuese pasi përcakton në menyrë të qartë 
politikat për çdo program dhe u jep mundësi të përcaktojnë kostot dhe prioritetet e tyre  për çdo 
aktivitet, brenda kontekstit të mundësive të disponueshme financiare.  

 
 
Duke ju falënderuar për bashkëpunimin,  

 
 
 
 
    
       ZV/ KRYETARI 
            Irland Sina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
    Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al 
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       REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
     BASHKIA ELBASAN 

 
 
Nr._____  prot.         Elbasan më _____ .02. 2020 
 
 
 

RELACION 
 

MBI 
 

 “VLERËSIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TË TË ARDHURAVE PËR 
VITET 2021-2023 

 
 
 
 Drejtuar : Këshillit Bashkiak  Elbasan 
 
  Z. Këshilltarë ! 
 

Parashikimi i të ardhurave për Bashkinë Elbasan është mbështetur kryesisht në llogaritjet e 
kapacitetit të taksave e tarifave, informacion i përfituar nga programi i taksave vendore, në ecurinë 
e realizimit të tyre në vite si dhe politikat e përcaktuara për periudhën në vijim, duke u mbështetur 
në aktet ligjore për to dhe Paketën fiskale të Bashkisë Elbasan për vitin 2020, miratuar me VKB 
nr. 179, datë 04.12.2019. 
Si rrjedhim i këtyre politikave, të ardhurat e Bashkisë Elbasan për vitin 2021, paraqiten me një 
rritje prej 3% në krahasim me vitin 2020, e po kështu  për vitet 2022 e 2023 mendohet të ketë një 
nivel rritje përkatësisht me 2% më shumë se viti respektiv i mëparshëm.  
Këto parashikime mbështeten në llogaritjet e përgjithshme që janë të lidhura ngushtë me masat që 
pritet të ndërmerren nga administrata tatimore në bashkëpunim me strukturat përgjegjëse të 
Bashkisë, por dhe jashtë saj, për realizimin e parashikimeve të pretenduara të të ardhurave.  
Parashikimi i të ardhurave për këtë periudhë afatmesme parashikon rritjen e nivelit të të ardhurave 
nga taksat e tarifat vendore duke forcuar kapacitetet administruese dhe duke rritur numrin e 
taksapaguesve;  
 
Në këtë parashikim janë marrë në konsideratë:  


- Rritja të ardhurave nëpërmjet rritjes së bazës së taksapaguesve dhe luftës kundër evazionit 
fiskal (evidentimi i subjekteve mospaguese dhe atyre të reja); 


- Lehtësimi i proçedurave në marrëdhënie me subjektet;  
 

- Ecuria e realizimit të të ardhurave dhe analiza një për një e çdo takse &tarife, për faktorët 
që kanë ndikuar në rritjen ose pakësimin e arkëtimeve; 

______________________________________________________________________________  
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Struktura e të ardhurave për periudhën 2021-2023 :  
              Në mijë lekë 
 
  Të ardhurat           Viti 2021             Viti 2022             Viti  2023 
   Tatimore      707,416    721,565     735,996 
   Jo tatimore      646,896    659,833     673,031 
   Transferta e pakushtëzuar    757,887    805,374     829,535 
   Transferta specifike     418,637    418,637     418,637 
   Të ardhura jasht limiti        5,860        5,925         6,044   
       Totali :        2,536,696            2,611,334  2,663,243 
 

 
 
Burimet e financimit të buxhetit për Bashkinë Elbasan, përbëhen nga:  
 

I. Të ardhurat e veta:  

a) Të ardhurat nga taksat  

b) Të ardhurat nga tarifat  

c) Të ardhurat nga njësitë e varësisë  

d) Te ardhurat jasht limitit; 

II. Transferta e pakushtëzuar.  

III. Transferta e pakushtëzuar sektoriale (granti specifik);  

IV. Huamarrja e qeverisjes vendore;  
 
 
Për vitin 2021 është llogaritur që të ardhurat nga taksat e tarifat vendore të arrijnë në shumën 
1,354,312 mije lekë, me një rritje prej 3% në krahasim me planin e vitit 2020 (viti 2020= 
1,343,992 -  45,000 të ardhura nga shitja e aksioneve).  Kjo rritje vjen edhe për arsye të rishikimit 
të kapacitetit të taksave e tarifave, duke identifikuar me saktësi subjektet që duhet të likuidojnë 
këto detyrime.  
 
Për vitin 2021 vlera e transfertës së pakushtëzuar për Bashkinë Elbasan parashikohet  në shumën 
757,887 mijë lekë ose 8.9 % më e lartë se transferta e pakushtëzuar e akorduar për vitin 2020, 
referuar udhëzimit nr.7, datë 27.02.2019, shtojca nr.1, “Parashikimi i transfertës së pakushtëzuar e 
përgjithshme për bashkitë dhe qarqet për periudhën 2020-2022”. Ndërsa për transfertën specifike, 
referuar udhëzimit, parashikohet të ruhet i njëjti nivel i financuar për vitin 2020, në vlerën 
418,637 mijë lekë.  
 
 
Huaja e mbetur pa disbursuar, e cila është në vlerën 90,374 mijë lekë është parashikuar të 
disbursohet gjatë vitit 2020, e për këtë arsye nuk  është mbartur në vitet 2021-2023.  
Nëse do të ndodhë të mos disbursohet gjatë vitit 2020, atëherë diferenca e mbetur nga huaja do të 
jetë pjesë e finacimit të buxhetit për periudhën afatmesme 2021-2023. 
 
______________________________________________________________________________ 

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al 
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Të ardhurat  nga arifat e  shërbimit të MZSH-së “Të ardhura nga funksionet specifike”, 
megjithese arkëtohen nga Bashkia,  aktualisht kalojnë për llogari të buxhetit të shtetit, e për këtë 
arsye parashikimi për këto të ardhura është zero. 
 
Po kështu, në zërin “Të ardhura të tjera”, meqenëse Bashkia Elbasan nuk ka asnjë pajisje apo mjet 
të dhënë me qira, parashikimi për të ardhurat  nga “qira pajisje”, për periudhën 2021-2023  është  
zero. 
 
 
 
Treguesit ekonomikë e financiarë të Bashkisë Elbasan për periudhën 2021-2023, paraqiten në 
tabelën si më poshtë :  
 

Në mijë lekë 
        EMERTIMI PARASHIKIM 

2021 
PARASHIKIM 

2022 
PARASHIKIM 

2023 
Te ardhura nga taksat 621,126 633,549 646,220

Taksa vendore mbi veprimt. ekonom. te biznesit vogel 52 53 54
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e BV 8,832 9,009 9,189
Taksa mbi ndertesat 223,788 228,264 232,829
Taksa mbi token bujqesore 27,800 28,356 28,923
Taksa mbi truallin 27,089 27,631 28,183
Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 9,476 9,666 9,859
Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 323,316 329,782 336,379
Taksa e tabeles 773 788 804

 
Te ardhura nga taksat e ndara 86,290 88,016 89,776
Taksa e kalimit te se drejtes se pronesise per pasurite palujtsh. 8,400 8,568 8,739
Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 61,800 63,036 64,297
Renta minerare 3,090 3,152 3,215
Tatimi mbi te ardhurat personale 13,000 13,260 13,525

 
Te ardhura nga tarifat 435,672 444,385 453,273

  

Tarife zenie hapes.publike (tavolina  + zenie hapesire) 58,872 60,049 61,250

Tarife pastrimi  163,997 167,277 170,623

Tarife gjelberimi 40,479 41,289 42,115

Tarife ndricimi 71,358 72,786 74,242

Tarife mirembajtje inftrastrukture ne Nj.Administrtive 4,779 4,875 4,973

Tarife reklame 6,695 6,829 6,965

Tarife veterinare 1,545 1,576 1,607

Tarife parkimi 30,334 30,940 31,559

Tarife embleme 103 105 107

Tarife regjistrimi 5 5 5

Tarife leje certifikate transporti 2,060 2,101 2,143

Tarife per autorizim karburanti + lende djegese 5,150 5,253 5,358

Tarife per vertetime 2,421 2,469 2,518

Tarife dokumenta ankandi 5 5 5

Tarife zgjatje orari 1,133 1,156 1,179
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Tarife formulare te pastrehe 26 26 27

Tarife karrotrec 494 504 514

Tarife leje perdorimi per objekte biznesi 1,030 1,051 1,072

Tarife leje perdorimi per objekte banimi 1,030 1,051 1,072

Tarife certifikim relievi 721 735 750

Tarife deklarim paraprak 1,751 1,786 1,822

Tarife fasade 1,648 1,681 1,715

Tarife aplikim leje zhvillimi 309 315 321

Tarife hartim PDV per siperfaqen  e prones 309 315 321

Tarife plan rilevimi 206 210 214

Tarife shqyrtim dok.leje ndertimi 2,678 2,732 2,786

Tarife kantier ndertimi mbi 4 kat 7,210 7,354 7,501

Tarife dokumenta nga arkiva 206 210 214

Tarife rrjeti  tubacioneve te ujrave te bardha 2,266 2,311 2,358

Tarife rrjeti  tubacioneve te ujrave te zeza 299 305 311

Tarife rrjeti kabllor 4,120 4,202 4,286

Tarife uji i pijshem 103 105 107

Tarife ndotje mjedisi 22,330 22,777 23,233

  

Te ardhura te tjera 126,782 129,317 131,904

qera pajisje 0 0 0

qera objekti 1,529 1,559 1,590

qera trualli (operatore telefonike) 2,207 2,251 2,297

qera toke bujqesore 515 525 536

qera toke pyjore 9,437 9,626 9,818

gjoba ndertimi 2,060 2,101 2,143

gjoba biznesi 10,094 10,296 10,502

te ardhura nga legalizimet 100,940 102,959 105,018

 
Te ardhura nga institucionet vartese 71,732 73,167 74,630

Kopeshte (QEA) 35,893 36,611 37,344

Çerdhe    (QEA) 10,768 10,983 11,202

Qera  objekti      (QEA) 9,244 9,429 9,618

Klubi Shumesporte 840 857 874

Qendra e Artit 876 893 911

Trashegimia Kulturore 103 105 107

Sherbimet Publike 6,283 6,409 6,537

Menaxhimi Banesave Sociale 7,725 7,880 8,037

 
Te ardhura nga funksionet specifike 12,710 12,964 13,224
Tarifa sherbimi te MZSH 0 0 0
Tarifa te sherbimit pyjor 9,043 9,224 9,409
Tafifa nga ujitja dhe kullimi 3,667 3,740 3,815

 
Totali I :  1,364,312 1,381,398 1,409,026

 
Te ardhura nga huaja 0 0 0
Transferta e pakushtezuar 757,887 805,374 829,535

Transferta specifike 418,637 418,637 418,637

  
Totali II 2,530,836 2,605,409 2,657,199
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Te ardhura jasht limiti 5,860 5,925 6,044

Takse pulle (agjent tatimor) 700 704 718

Sponsorizim 3,060 3,121 3,184

Transferta K.Qarkut 2,100 2,100 2,142
 

                                     Gjithsej  te  ardhurat :   

 2,536,696 2,611,334 2,663,243

 
 
 
 
Duke ju falënderuar për bashkëpunimin,  
 
 
 
 
 
 
 
 
       ZV/ KRYETARI 
            Irland Sina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      ___________________________________________________________________________ 
           Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al 



Bashkia Elbasan

Programi Buxhetor Afatmesem  2021-2023

Tab.2

Tavanet perfundimtare te shpenzimeve per vitet 2021-2023

          Viti   2021           Viti   2022           Viti   2023

Nr. Emertimi programit Programi
Shpenzime 
personeli

Shpenzime 
te tjera 
korente

Shpenzime 
Kapitale

Totali 
buxhetit

Shpenzime 
personeli

Shpenzime 
te tjera 
korente

Shpenzime 
Kapitale

Totali 
buxhetit

Shpenzime 
personeli

Shpenzime 
te tjera 
korente

Shpenzime 
Kapitale

Totali 
buxhetit

1 Planifikim Menaxhim & Administrim 01110 250,736 97,954 1,217 349,907 254,506 97,913 1,241 353,660 254,506 99,871 1,279 355,656

2 Çeshtje finaciare dhe fiskale 01120 55,896 8,934 342 65,172 57,014 9,113 1,000 67,127 57,014 9,295 1,030 67,339

3 Gjendja Civile 01170 0 700 0 700 0 704 0 704 0 718 0 718

4 Pagesa per sherbimin e borxhit te brend 01710 0 127,897 0 127,897 0 127,897 0 127,897 0 120,000 0 120,000

5 Sherbimet e Policise Vendore 03140 28,744 612 0 29,356 29,319 624 2,000 31,943 29,319 638 2,060 32,017

6 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 27,610 66,933 891 95,434 28,162 68,272 909 97,343 28,162 69,637 2,900 100,699

7 Mbeshtetje per zhvillim ekonomik 04130 122 7,140 0 7,262 124 7,283 0 7,407 124 1,500 6,500 8,124

8 Sherbimi i tregjeve, akreditimi dhe insp 04160 0 0 7,882 7,882 0 0 13,040 13,040 0 0 5,000 5,000

9 Sherbimet bujqesore, inspektimi, siguria 04220 13,535 408 11,424 25,367 13,806 416 11,652 25,874 13,806 424 12,002 26,232

10 Menazhimi i infrastruktures se ujitjes d 04240 10,945 11,034 5,131 27,110 11,164 12,255 5,234 28,652 11,164 12,500 12,000 35,664

11 Administrimi i  pyjeve dhe kullotave 04260 19,992 16,221 20,594 56,807 20,392 16,545 21,006 57,943 20,392 16,876 21,636 58,904

12 Rrjeti rrugor rural 04520 56,406 21,557 183,930 261,893 57,534 21,988 188,912 268,434 57,534 22,428 230,767 310,729

13 Transporti publik 04570 20,298 17,063 3,672 41,033 20,704 17,404 3,745 41,854 20,704 17,752 3,858 42,314

14 Menaxhimi i mbetjeve 05100 10,159 111,960 10,848 132,967 10,362 114,199 16,065 140,626 10,362 116,483 16,547 143,392

15 Menaxhimi i ujrave te zeza dhe kanalizi 05200 0 0 13,510 13,510 0 0 13,780 13,780 0 0 21,621 21,621

16 Programe te mbrojtjes se mjedisit 05320 7,976 508 5,372 13,856 8,136 1,518 7,479 17,133 8,136 1,549 7,704 17,389
0

17 Planifikimi urban vendor 06140 0 0 3,366 3,366 0 0 3,433 3,433 0 0 3,536 3,536
0

18 Sherbimet publike vendore 06260 40,230 91,950 46,945 179,125 41,035 93,789 47,884 182,708 41,035 95,665 49,320 186,020



19 Furnizimi me uje 06330 0 0 7,090 7,090 0 0 7,232 7,232 0 0 7,449 7,449

20 Ndriçim rrugesh 06440 6,793 100,115 18,129 125,037 6,929 102,117 18,492 127,538 6,929 104,160 22,000 133,089
0

21 Sherbimet e kujdesit paresor 07220 571 408 0 979 582 416 0 999 582 424 0 1,006

22 Sport dhe argetim 08130 28,927 23,607 2,000 54,534 29,506 24,079 3,000 56,585 29,506 24,561 3,090 57,157

23 Trashegimia kulturore, eventet artistike 08220 43,717 33,775 2,453 79,945 44,591 34,409 4,458 83,458 44,591 35,097 4,592 84,280
0

24 Arsimi baze (perfshire parashkollor) 09120 290,869 84,478 99,237 474,584 296,686 86,168 106,932 489,786 296,686 87,891 110,140 494,716

25 Arsimi mesem pergjithshem 09230 32,836 22,517 17,476 72,829 33,493 22,967 17,826 74,286 33,493 23,427 25,000 81,920

26 Arsimi profesional 09240 8,670 12,185 20,000 40,855 8,843 12,429 20,400 41,672 8,843 12,677 21,012 42,532

27 Kujdesi social per personat e semure & 10140 0 3,264 0 3,264 0 3,329 0 3,329 0 3,396 0 3,396

28 Sigurimi shoqeror (te moshuarit) 10220 4,408 7,248 0 11,656 4,496 7,393 3,940 15,829 4,496 7,541 4,058 16,095

29 Kujdesi social per familjet dhe femijet 10430 53,987 37,984 756 92,727 55,067 38,744 1,771 95,582 55,067 39,519 4,200 98,786

30 Strehimi social 10661 3,376 1,969 306 5,651 3,444 2,008 1,761 7,213 3,444 2,049 1,814 7,306

31 F.Rezerve & Kontigjenca 04980 0 18,360 0 18,360 0 18,727 0 18,727 0 19,102 0 19,102

Gjithsej : 1,016,803 926,781 482,571 2,426,155 1,035,894 942,707 523,192 2,501,792 1,035,894 945,178 601,114 2,582,187



Bashkia Elbasan
Programi Buxhetor Afatmesem  2021-2023

Tavanet pergatitore te shpenzimeve per vitet 2021-2023
ne 000/leke

           Viti   2021            Viti   2022            Viti   2023

Nr. Emertimi programit Programi
Shpenzime 
personeli

Shpenzime 
te tjera 
korente

Shpenzime 
Kapitale

Totali 
buxhetit

Shpenzime 
personeli

Shpenzime 
te tjera 
korente

Shpenzime 
Kapitale

Totali 
buxhetit

Shpenzime 
personeli

Shpenzime 
te tjera 
korente

Shpenzime 
Kapitale

1 Planifikim Menaxhim & Administrim 01110 250,736 97,954 11,217 359,907 254,506 97,913 11,441 363,860 254,506 99,871 11,785

2 Çeshtje finaciare dhe fiskale 01120 55,896 8,934 342 65,172 57,014 9,113 1,000 67,127 57,014 9,295 1,030

3 Gjendja Civile 01170 0 700 0 700 0 704 0 704 0 718 0

4 Pagesa per sherbimin e borxhit te brendshe 01710 0 127,897 0 127,897 0 131,700 0 131,700 0 131,700 0

5 Sherbimet e Policise Vendore 03140 28,744 612 0 29,356 29,319 624 2,000 31,943 29,319 638 2,060

6 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 27,610 66,933 891 95,434 28,162 68,272 909 97,343 28,162 69,637 2,900

7 Mbeshtetje per zhvillim ekonomik 04130 122 7,140 0 7,262 124 7,283 0 7,407 124 1,500 6,500

8 Sherbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspekt 04160 0 0 7,882 7,882 0 0 13,040 13,040 0 0 5,000

9 Sherbimet bujqesore, inspektimi, siguria us 04220 13,535 408 11,424 25,367 13,806 416 11,652 25,874 13,806 424 12,002

10 Menazhimi i infrastruktures se ujitjes dhe 04240 10,945 11,034 5,131 27,110 11,164 12,255 5,234 28,652 11,164 12,500 12,000

11 Administrimi i  pyjeve dhe kullotave 04260 19,992 16,221 20,594 56,807 20,392 16,545 21,006 57,943 20,392 16,876 21,636

12 Rrjeti rrugor rural 04520 56,406 21,557 231,520 309,483 57,534 21,988 236,150 315,673 57,534 22,428 240,000

13 Transporti publik 04570 20,298 17,063 3,672 41,033 20,704 17,404 3,745 41,854 20,704 17,752 3,858

14 Menaxhimi i mbetjeve 05100 10,159 124,911 10,848 145,918 10,362 127,409 16,065 153,836 10,362 129,957 16,547

15 Menaxhimi i ujrave te zeza dhe kanalizime 05200 0 0 13,510 13,510 0 0 13,780 13,780 0 0 21,621

16 Programe te mbrojtjes se mjedisit 05320 7,976 508 5,372 13,856 8,136 1,518 7,479 17,133 8,136 1,549 7,704
0

17 Planifikimi urban vendor 06140 0 0 3,366 3,366 0 0 3,433 3,433 0 0 3,536



0
18 Sherbimet publike vendore 06260 40,230 91,950 76,945 209,125 41,035 93,789 78,484 213,308 41,035 95,665 80,838

19 Furnizimi me uje 06330 0 0 7,090 7,090 0 0 7,232 7,232 0 0 7,449

20 Ndriçim rrugesh 06440 6,793 100,115 18,129 125,037 6,929 102,117 18,492 127,538 6,929 104,160 22,000
0

21 Sherbimet e kujdesit paresor 07220 571 408 0 979 582 416 0 999 582 424 0

22 Sport dhe argetim 08130 28,927 23,607 2,000 54,534 29,506 24,079 3,000 56,585 29,506 24,561 3,090

23 Trashegimia kulturore, eventet artistike dh 08220 43,717 33,775 2,453 79,945 44,591 34,409 4,458 83,458 44,591 35,097 4,592
0

24 Arsimi baze (perfshire parashkollor) 09120 290,869 84,478 109,237 484,584 296,686 86,168 111,422 494,276 296,686 87,891 114,764

25 Arsimi mesem pergjithshem 09230 32,836 22,517 17,476 72,829 33,493 22,967 17,826 74,286 33,493 23,427 25,000

26 Arsimi profesional 09240 8,670 12,185 20,000 40,855 8,843 12,429 20,400 41,672 8,843 12,677 21,012

27 Kujdesi social per personat e semure & aft 10140 0 3,264 0 3,264 0 3,329 0 3,329 0 3,396 0

28 Sigurimi shoqeror (te moshuarit) 10220 4,408 7,248 0 11,656 4,496 7,393 3,940 15,829 4,496 7,541 4,058

29 Kujdesi social per familjet dhe femijet 10430 53,987 37,984 756 92,727 55,067 38,744 1,771 95,582 55,067 39,519 4,200

30 Strehimi social 10661 3,376 1,969 306 5,651 3,444 2,008 1,761 7,213 3,444 2,049 1,814

31 F.Rezerve & Kontigjenca 04980 0 18,360 0 18,360 0 18,727 0 18,727 0 19,102 0

Gjithsej : 1,016,803 939,732 580,161 2,536,696 1,035,894 959,720 615,720 2,611,334 1,035,894 970,353 656,996



Totali 
buxhetit

366,162

67,339

718

131,700

32,017

100,699

8,124

5,000

26,232

35,664

58,904

319,962

42,314

156,866

21,621

17,389

3,536



217,538

7,449

133,089

1,006

57,157

84,280

499,341

81,920

42,532

3,396

16,095

98,786

7,306

19,102

2,663,243



BASHKIA  ELBASAN

VLERESIMET DHE RASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE TE BASHKISE ELBASAN PER PERIUDHEN 2018-2023

ne mije leke

EMERTIMI Fakt 2018 Fakt 2019 Plan 2020
PARASHIKIMI 

2021
PARASHIKIMI 

2022
PARASHIKIMI 

2023

A Te ardhura nga taksat 235,907 302,233 603,035 621,126 633,549 646,220
1 Taksa vendore mbi veprimtarine ekonom.te biznesit te vogel 215 50 50 52 53 54
2 Tatimi I thjeshtuar mbi fitimin e BV 7,869 8,356 8,575 8,832 9,009 9,189
3 Taksa mbi ndertesat 135,516 154,373 217,270 223,788 228,264 232,829
4 Taksa mbi token bujqesore 22,114 17,900 26,990 27,800 28,356 28,923
5 Taksa mbi truallin 28,071 22,720 26,300 27,089 27,631 28,183
6 Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 10,891 9,157 9,200 9,476 9,666 9,859
7 Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 30,483 88,953 313,900 323,317 329,783 336,379
8 Taksa e tabeles 748 724 750 773 788 804

B Te ardhura nga taksat e ndara 62,487 69,035 76,000 86,290 88,016 89,776
1 Taksa e kalimit te se drejtes se pronesise per pasurite e palujtshme 9,681 5,891 6,000 8,400 8,568 8,739
2 Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 52,708 60,039 60,000 61,800 63,036 64,297
3 Renta minerare 98 3,105 3,000 3,090 3,152 3,215
4 Tatimi mbi te ardhurat personale 0 0 7,000 13,000 13,260 13,525

Te ardhura nga tarifat 295,060 295,950 414,885 435,672 444,385 453,273
1 Tarife zenie hapes.publike (tavolina  + zenie hapesire) 30,568 31,751 49,060 58,872 60,049 61,250
2 Tarife pastrimi 139,661 142,363 159,220 163,997 167,277 170,622
3 Tarife gjelberimi 30,491 27,722 39,300 40,479 41,289 42,114
4 Tarife ndricimi 37,557 35,614 69,280 71,358 72,786 74,241
5 Tarife miremb.infrastukture ne Nj.Administrative 4,640 4,779 4,875 4,972
6 Tarife reklame 12,532 6,282 6,500 6,695 6,829 6,965
7 Tarife veterinare 3,414 1,277 1,500 1,545 1,576 1,607
8 Tarife parkimi 6,999 6,890 29,450 30,334 30,940 31,559
9 Tarife embleme 100 114 100 103 105 107

10 Tarife regjistrimi 36 3 5 5 5 5
11 Tarife leje certifikate transporti 2,037 1,899 2,000 2,060 2,101 2,143
12 Tarife per autorizim karburanti + lende djegese 3,000 6,120 5,000 5,150 5,253 5,358
13 Tarife per vertetime 2,255 2,324 2,350 2,421 2,469 2,518
14 Tarife dokumenta ankandi 0 2 5 5 5 5
15 Tarife zgjatje orari 578 265 1,100 1,133 1,156 1,179
16 Tarife formulare te pastrehe 31 19 25 26 26 27
17 Tarife karrotrec 69 51 480 494 504 514
18 Tarife leje perdorimi per objekte biznesi 1,451 701 1,000 1,030 1,051 1,072
19 Tarife leje perdorimi per objekte banimi 1,084 805 1,000 1,030 1,051 1,072
20 Tarife certifikim relievi 608 672 700 721 735 750
21 Tarife deklarim paraprak 765 1,130 1,700 1,751 1,786 1,822
22 Tarife fasade 1,311 1,278 1,600 1,648 1,681 1,715
23 Tarife aplikim leje zhvillimi 300 309 315 321
24 Tarife hartim PDV per siperfaqen e prones 300 309 315 321
25 Tarife plan rilevimi 200 206 210 214
26 Tarife shqyrtim dok.leje ndertimi 1,717 2,140 2,600 2,678 2,732 2,786
27 Tarife kantier ndertimi objekt mbi 4 kat 2,450 6,005 7,000 7,210 7,354 7,501
28 Tarife dokumenta nga arkiva 131 165 200 206 210 214
29 Tarife rrjeti  tubacioneve te ujrave te bardha 0 4,395 2,200 2,266 2,311 2,358
30 Tarife rrjeti  tubacioneve te ujrave te zeza 0 566 290 299 305 311
31 Tarife sherbimi per rrjetin kabllor 994 996 4,000 4,120 4,202 4,286
32 Tarife uji i pijshem 199 58 100 103 105 107
33 Tarife ndotje mjedisi 15,022 14,343 21,680 22,330 22,777 23,233

Te ardhura te tjera 40,322 56,782 168,089 126,782 129,317 131,904
1 qera pajisje 39 0 0 0 0
2 qera objekti 1,348 1,594 1,484 1,529 1,559 1,590
3 qera trualli (operatore telefonike) 2,455 896 2,143 2,207 2,251 2,296
4 qera toke bujqesore 312 317 500 515 525 536
5 qera toke pyjore 543 5,345 9,162 9,437 9,626 9,818
6 gjoba ndertimi 1,124 987 2,000 2,060 2,101 2,143
7 gjoba biznesi 9,363 5,041 9,800 10,094 10,296 10,502
8 te ardhura nga legalizimet 25,138 42,394 98,000 100,940 102,959 105,018
9 Te ardhura nga shitja e aksioneve (FK Elbasani) 0 45,000 0 0 0

10 Privatizim banese 0 208 0 0 0 0

Te ardhura nga institucionet vartese 46,941 50,048 69,643 71,732 73,167 74,630



1 Kopeshte (QEA) 21,255 20,673 34,848 35,893 36,611 37,344
2 Çerdhe    (QEA) 4,910 5,896 10,454 10,768 10,983 11,203
3 Qera  objekti      (QEA) 6,227 9,033 8,975 9,244 9,429 9,618
4 Klubi Shumesporte 1,051 841 816 840 857 874
5 Qendra e Artit 662 1,404 850 876 893 911
6 Trashegimia Kulturore 63 75 100 103 105 107
7 Sherbimet Publike 5,711 4,703 6,100 6,283 6,409 6,537
8 Menaxhimi Banesave Sociale 7,062 7,423 7,500 7,725 7,880 8,037

Te ardhura nga funksionet specifike 8,418 11,579 12,340 12,710 12,964 13,224
1 Tarifa sherbimi te MZSH 0 0 0 0 0 0
2 Tarifa te sherbimit pyjor 6,995 8,349 8,780 9,043 9,224 9,409
3 Tafifa nga ujitja dhe kullimi 1,423 3,230 3,560 3,667 3,740 3,815

Totali I : 689,135 785,627 1,343,992 1,354,312 1,381,398 1,409,027

Te ardhura nga huaja 3,802 1,476 90,374 0 0
Transferta e pakushtezuar 636,618 673,776 695,697 757,887 805,374 829,535
Transferta specifike 398,045 418,118 418,637 418,637 418,637 418,637
Te ardhura te trasheguara 280,877 274,048 137,265

Totali II 2,008,477 2,153,045 2,685,965 2,530,836 2,605,409 2,657,199

Te ardhura jasht limiti 2,763 15,962 5,800 5,860 5,925 6,044
1 Takse pulle (agjent tatimor) 663 596 700 700 704 718
2 Sponsorizim 3,906 3,000 3,060 3,121 3,184
3 Transferta K.Qarkut 2,100 7,430 2,100 2,100 2,100 2,142
4 Demshperblim kompani sigurimesh 4,030

                                                                Gjithsej te ardhurat : 2,011,240 2,169,007 2,691,765 2,536,696 2,611,334 2,663,243



       REPUBLIKA E SHQIPERISË 
    BASHKIA ELBASAN 
  KËSHILLI BASHKIAK  

  
Nr. ______  Prot.                                  Datë  ____ .07.  2020 
 
 

VENDIM 
 

    NR. ______,  DATË   ______ . 07. 2020 
 

MBI 
 

“TAVANET PËRFUNDIMTARE TË SHPENZIMEVE, TË PROGRAMIT BUXHETOR 
AFATMESËM 2021-2023” 

 
Këshilli Bashkiak i Qytetit Elbasan i mbledhur sot më datë 22. 07. 2020, pasi mori në shqyrtim 
materialet e përgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim të Kryetarit të Bashkisë 
Elbasan, “Mbi tavanet përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm 2021-2023", 
mbështetur në ligjin nr.139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936 datë 
26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërise”, i ndryshuar, ligjin 
nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, udhëzimin nr.27, datë 
10.07.2020 të Ministrisë së Financave,   
 
 

VENDOSI : 
 

1. Miratimin e  tavaneve përfundimtare të shpenzimeve, të programit buxhetor afatmesëm  për 
tre vitet e ardhshme 2021-2023,  sipas materialit bashkëlidhur këtij vendimi. 

 
2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Grupi për Menaxhimin Strategjik. 

 
3. Ky  vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes.  

 
 
   

  SEKRETARI                            KRYETARI                             
Klajd GRIPSHI            Hektor Çiftja 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    _____________________________________________________________________________ 
           Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al 



       REPUBLIKA E SHQIPERISË 
    BASHKIA ELBASAN 
  KËSHILLI BASHKIAK  

  
Nr. ______  Prot.                                   Datë ____ .02.  2020 
 
 
 

VENDIM 
 

    NR. ______,  DATË   ______. 02. 2020 
 

MBI 
 

“TAVANET PËRGATITORE TË SHPENZIMEVE, TË PROGRAMIT BUXHETOR 
AFATMESËM 2021-2023” 

 
Këshilli Bashkiak i Qytetit Elbasan i mbledhur sot më datë 26. 02. 2020, pasi mori në shqyrtim 
materialet e përgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim të Kryetarit të Bashkisë 
Elbasan, “Mbi tavanet përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm 2021-2023", 
mbështetur në ligjin nr.139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936 datë 
26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërise”, i ndryshuar, ligjin 
nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”,   
 
 

VENDOSI : 
 
1. Miratimin e  tavaneve përgatitore të shpenzimeve, të programit buxhetor afatmesëm për tre vitet 
e ardhshme 2021-2023,  sipas  materialit bashkëngjitur këtij vendimi. 
 
2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Grupi për Menaxhimin Strategjik. 
 
3. Ky  vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes.  

 
 
   

  SEKRETARI                            KRYETARI                             
Klajdi GRIPSHI            Hektor Çiftja 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    _____________________________________________________________________________ 
           Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al 



       REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
   BASHKIA ELBASAN 

   KËSHILLI BASHKIAK  
  

Nr.______  Prot.                                   Datë ____ .02.  2020 
 
 
 

VENDIM 
 

    NR. ______,  DATË   ______. 02. 2020 
MBI 

 
“VLERSIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TË TË ARDHURAVE PER VITET 

2021-2023 
 
Këshilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot më datë 26. 02. 2020, pasi mori në shqyrtim 
materialet e përgatitura administrata e Bashkia Elbasan, me propozim të Kryetarit të Bashkisë 
Elbasan, “Mbi vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave për vitet 2021-2023", 
mbështetur në ligjin nr.139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, 
datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 
ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”,   
 
 

VENDOSI :  
 
 
1. Miratimin e  raportit për vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave të Bashkisë 
    Elbasan për dy vitet para vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre vitet e ardhshme 2021-2023,   
    sipas  materialit bashkëngjitur këtij vendimi. 
 
2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Grupi për Menaxhimin Strategjik. 
 
3. Ky  vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.  

 
    

     

       SEKRETARI                      KRYETARI          
            Klajd GRIPSHI       Hektor Çiftja   
       
 
 
 
 
 
 
 
 
    _____________________________________________________________________________ 
           Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al 
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